1

ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O
CARGO DE JUIZ SUBSTITUTO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

EDITAL Nº 34 – TJCE – JUIZ SUBSTITUTO, DE 19 DE JULHO DE 2019

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR WASHINGTON LUÍS BEZERRA DE ARAÚJO,
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, torna público o resultado na quarta etapa (prova
oral) e o resultado provisório na quinta etapa (avaliação de títulos), referentes ao concurso público para
o provimento de vagas para o cargo de Juiz Substituto do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará.
1 DO RESULTADO NA QUARTA ETAPA (PROVA ORAL)
1.1 Resultado na quarta etapa (prova oral), na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética e nota na prova oral.
10005385, Airton Jorge de Sa Filho, 8.30 / 10004229, Aline Cysneiros Landim Barbosa de Melo, 8.82 /
10006743, Allan Augusto do Nascimento, 7.30 / 10005859, Amaiara Cisne Gomes, 9.90 / 10000519, Ana
Paula Hessmann Gonzalez, 6.60 / 10002514, Anddre Udyllo Gamal de Diniz Mesquita, 7.88 / 10005627,
Andre Aziz Ferrareto Neme, 7.98 / 10007945, Andre de Carvalho Amorim, 9.05 / 10009701, Andre Ricardo
Lemos, 7.78 / 10001838, Arthur Moura Costa, 8.17 / 10000660, Bruna Mendes Ferreira, 6.80 / 10002940,
Bruno Borges Lima Damas, 5.18 / 10005795, Bruno Felippe Espada, 5.97 / 10000443, Bruno Magalhaes
Borges, 5.68 / 10000751, Cariel Bezerra Patriota, 7.53 / 10006320, Carlos Alexandre Pelhe Gimenez, 4.82 /
10005734, Carlos Eduardo da Silva Limonge, 7.83 / 10004111, Carlos Franselmo Gomes Oliveira, 8.93 /
10007163, Carolina Gonzales Azevedo Tassinari, 7.45 / 10004821, Celio Antonio Dias, 6.92 / 10000571,
Charles de Sousa Alves, 5.48 / 10001390, Claudia Renata Juchem, 5.65 / 10007514, Daniel Alves Mendes
Filho, 7.85 / 10001922, Daniel de Menezes Figueiredo Couto Bem, 7.75 / 10003797, Daniel Goncalves
Gondim, 9.40 / 10006296, Daniel Macedo Costa, 6.90 / 10003197, Daniel Queiroz Wagner, 8.57 /
10007243, Danny Rodrigues Moraes, 6.87 / 10004932, Davi Vilas Verdes Guedes Neto, 5.83 / 10002296,
Davyd Jefferson Pinheiro de Castro, 9.30 / 10002596, Diego Filipe de Sousa Barros, 7.00 / 10007583, Diego
Mathias Marcussi, 6.67 / 10007379, Diogo Schenatto Irion, 9.17 / 10006762, Diogo Vale da Silva, 5.13 /
10006670, Dolores Kramer, 7.63 / 10001106, Edwiges Coelho Girao, 6.65 / 10006517, Elaine Cristina
Pereira, 5.90 / 10008554, Ellen Cristina Veras de Araujo, 9.07 / 10001209, Erick Jose Pinheiro Pimenta, 9.45
/ 10007910, Fabricius Ferreira Silva, 7.47 / 10002306, Felipe William Silva Goncalves, 9.28 / 10007548,
Felippe Araujo Fieni, 6.60 / 10003830, Fernanda Giacobo, 7.65 / 10009039, Fernanda Mendes Goncalves,
4.22 / 10007636, Fernanda Rocha Martins, 6.27 / 10008081, Fernando do Vale Ferreira Filho, 5.73 /
10004798, Filipe Paulino Martins, 4.87 / 10000347, Flavio Vinicius Alves Cordeiro, 9.28 / 10004031,
Francielly Aparecida Ferreira Mendes Rabelo, 4.85 / 10004026, Francisco de Paulo Queiroz Bernardino
Junior, 8.17 / 10008656, Francisco Eduardo Girao Braga, 8.57 / 10001248, Francisco Janailson Pereira
Ludugero, 8.50 / 10003634, Francisco Thiago da Silva Rabelo, 8.83 / 10007969, Frederico Alves de
Fernandes, 4.98 / 10002031, Frederico Costa Bezerra, 7.72 / 10006047, Gabriela Carvalho Azzi, 8.47 /
10005175, Giordanno Loureiro Cavalcanti Grilo, 4.57 / 10004753, Guilherme Abrante Cardoso de Moraes,
6.65 / 10001546, Gustavo Arns da Silva Vasconcelos, 7.23 / 10007729, Gustavo Ferreira Mainardes, 8.05 /
10003757, Harbelia Sancho Teixeira, 9.25 / 10004211, Hercules Antonio Jacot Filho, 7.62 / 10007366, Isaac
Dantas Bezerra Braga, 6.05 / 10004477, Itamar Mazzo Schmitz, 8.35 / 10001885, Jaison Stangherlin, 9.10 /
10004700, Jhulian Pablo Rocha Faria, 9.70 / 10006080, Joao Luiz Chaves Junior, 7.83 / 10000141, Joao
Marcelo e Silva Diniz, 5.73 / 10005897, Joseph Raphael Alencar Brandao, 7.53 / 10006677, Julia Wanderley
Lopes, 8.50 / 10005804, Juliana Francini dos Reis Costa, 7.27 / 10007345, Juliana Machado Rabelo, 8.73 /
10001085, Karina Nubia de Oliveira, 5.53 / 10004247, Karla Neves Guimaraes da Costa Aranha, 7.23 /
10005569, Klovis Caricio da Cruz Marques, 7.70 / 10000452, Lais Daniela Nunes Lopes Campos Sambuc,
5.35 / 10005578, Larissa Affonso Mayer, 9.40 / 10009479, Leopoldo Germano Rodrigues, 3.12 / 10002924,
Liana Alencar Correia, 8.50 / 10004958, Luan Casagrande, 5.47 / 10005573, Lucas Davila Alves Brandao,
8.47 / 10000361, Lucas Rocha Solon, 6.60 / 10002119, Luigi Monteiro Sestari, 9.88 / 10006671, Luiz

2

Guilherme Carvalho Guimaraes, 5.82 / 10002145, Luiz Guilherme Costa Pedroso Silva, 9.77 / 10000364,
Luiz Vinicius de Holanda Bezerra Filho, 6.25 / 10002026, Luzinaldo Alves Alexandre da Silva, 10.00 /
10010152, Manoel Carlos de Gouveia Soares Neto, 6.38 / 10004218, Marcelo Veiga Vieira, 6.75 /
10005185, Marcio Freire de Souza, 8.15 / 10006215, Marco Aurelio Monteiro, 9.03 / 10008378, Marcos
Bottin, 6.33 / 10007078, Maria Anita Araruna Correa, 7.37 / 10001671, Maria Luisa Emerenciano Pinto,
8.47 / 10007242, Mariana Marques Barbieri, 6.00 / 10004077, Marilia Ferreira de Souza Varella Barca, 6.90
/ 10001844, Marilia Pires Vieira, 6.95 / 10008495, Mario Eduardo de Mendonca Neto, 3.68 / 10000078,
Mayara Maria Oliveira Resende, 7.83 / 10001428, Maycon Robert Moraes Tome, 7.18 / 10003411, Mylena
Rios Camardella da Silveira, 7.60 / 10007527, Natalia Moura Furtado, 8.27 / 10001201, Otavio Oliveira de
Morais, 8.05 / 10005826, Pamela Resende Silva, 9.17 / 10004712, Patrick Coelho Campos Gappo, 7.85 /
10004611, Paula Elizabeth de Souza Almas, 3.32 / 10007520, Paulo Augusto Gadelha de Abrantes, 8.93 /
10002292, Paulo Henrique Lima Soares, 8.45 / 10009118, Paulo Lacerda de Oliveira Junior, 7.00 /
10000136, Paulo Paulwok Maia de Carvalho, 7.02 / 10008097, Pedro Andrade Santos, 8.67 / 10006666,
Pedro Marcolino Costa, 8.95 / 10003681, Priscilla Emanuelle de Melo Cavalcante, 8.50 / 10000378, Rafael
Costa Vasconcelos Santos, 7.10 / 10000301, Rafael Wanderley de Siqueira Araujo, 7.13 / 10004116, Ramon
Beserra da Veiga Pessoa, 7.85 / 10004643, Regis Souza Ramalho, 6.45 / 10000322, Renata Esser de Souza,
9.88 / 10005423, Renata Guimaraes Guerra, 7.70 / 10006609, Renato Bueno de Camargo, 8.00 / 10008541,
Rhaila Carvalho Said, 6.35 / 10001144, Roberio Monteiro de Souza, 5.92 / 10007322, Rodrigo Campelo
Diogenes, 6.47 / 10003470, Rodrigo Pinheiro Nobre, 6.47 / 10003564, Rodrigo Santos Valle, 6.72 /
10004036, Rosa Cristina Ribeiro Paiva, 6.75 / 10003279, Silviny de Melo Barros, 6.72 / 10006260, Suetonio
de Souza Valgueiro de Carvalho Cantarelli, 6.80 / 10006889, Tadeu Trancoso de Souza, 6.37 / 10000774,
Tatiana Mesquita Ribeiro, 8.55 / 10002906, Thiago Marinho dos Santos, 8.68 / 10005836, Valdir Vieira
Junior, 7.22 / 10008540, Vanessa Malveira Cavalcanti, 6.87 / 10001672, Victor de Resende Mota, 7.83 /
10005504, Victor Nogueira Pinho, 7.37 / 10002831, Vinicius Yscandar de Carvalho, 7.22 / 10005351,
Werlen Silva de Oliveira, 4.32 / 10005865, Wesley Sodre Alves de Oliveira, 7.00 / 10010268, William
Marinho Tosto, 5.83 / 10002393, Yuri Collyer de Aguiar, 6.62 / 10008332, Yuri Lorentz Violante Frade, 8.75.
1.1.1 Resultado na quarta etapa (prova oral) dos candidatos com deficiência, na seguinte ordem: número
de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota na prova oral.
10005655, Wallton Pereira de Souza Paiva, 7.00.
1.1.2 Resultado na quarta etapa (prova oral) dos candidatos negros, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota na prova oral.
10005687, Aclecio Sandro de Oliveira, 7.95 / 10008049, Barbara Pereira Saraiva, 5.68 / 10004040, Bruno
Holanda de Melo, 5.82 / 10001523, Bruno Leonardo Batista de Medeiros Santos, 8.98 / 10004231, Bruno
Leonardo Monteiro Guerra, 5.15 / 10004111, Carlos Franselmo Gomes Oliveira, 8.93 / 10004679, Cristian
Abreu Duarte, 4.97 / 10008116, Diego Dener Alves, 5.00 / 10005284, Felipe Feliz da Silveira, 7.63 /
10001248, Francisco Janailson Pereira Ludugero, 8.50 / 10007563, Frederico Augusto Costa, 6.20 /
10003787, Hallana Duarte Miranda, 8.25 / 10002646, Joao Gabriel Amanso da Conceicao, 6.32 / 10002221,
Jorge Roger dos Santos Lima, 7.07 / 10000800, Jose Gilderlan Lins, 6.62 / 10005138, Josilene de Carvalho
Sousa, 7.18 / 10001165, Jurandir Carvalho Goncalves, 3.27 / 10009118, Paulo Lacerda de Oliveira Junior,
7.00 / 10001144, Roberio Monteiro de Souza, 5.92 / 10006133, Roberta Barros Correia Brandao, 6.03 /
10004928, Vinicius Rangel Gomes, 7.02 / 10005351, Werlen Silva de Oliveira, 4.32 / 10005865, Wesley
Sodre Alves de Oliveira, 7.00.
1.1.3 Resultado na quarta etapa (prova oral) dos candidatos sub judice, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota na prova oral.
10009497, Amanda Buarque Bernardo, 5.97 / 10005220, Antonio Cezar Quevedo Goulart Filho, 8.77 /
10001766, Gustavo Cacula Silva, 3.05 / 10004005, Jose Rodrigues de Lima Neto, 7.87 / 10001331, Judival
Araujo Andrade Filho, 3.72 / 10002328, Roberto Sergio de Holanda Curchatuz, 5.48.
1.1.4 Resultado na quarta etapa (prova oral) dos candidatos sub judice com deficiência, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota na prova oral.

3

10005577, Carlos Eduardo da Silva Camillo, 3.73 / 10004297, Fabio Liberato, 7.25 / 10008778, Gustavo
Farias Alves, 8.72.
1.1.5 Resultado na quarta etapa (prova oral) dos candidatos sub judice negros, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota na prova oral.
10007369, Agildo Galdino da Cunha Filho, 7.07 / 10005071, Catiusca Barros Vieira Bernardino, 5.10 /
10002258, Dayana Claudia Tavares Barros de Castro, 6.05 / 10004830, Luiz Phelipe Fernandes de Freitas
Morais, 8.00 / 10007225, Yohana Mirella Silva Oliveira, 5.73.
2 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA QUINTA ETAPA (AVALIAÇÃO DE TÍTULOS)
2.1 Resultado provisório na quinta etapa (avaliação de títulos), na seguinte ordem: número de inscrição,
nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.
10005385, Airton Jorge de Sa Filho, 2.80 / 10004229, Aline Cysneiros Landim Barbosa de Melo, 0.85 /
10006743, Allan Augusto do Nascimento, 0.25 / 10005859, Amaiara Cisne Gomes, 0.75 / 10000519, Ana
Paula Hessmann Gonzalez, 0.75 / 10002514, Anddre Udyllo Gamal de Diniz Mesquita, 1.05 / 10005627,
Andre Aziz Ferrareto Neme, 0.85 / 10007945, Andre de Carvalho Amorim, 4.15 / 10009701, Andre Ricardo
Lemos, 0.80 / 10001838, Arthur Moura Costa, 2.30 / 10000660, Bruna Mendes Ferreira, 1.00 / 10000751,
Cariel Bezerra Patriota, 0.30 / 10005734, Carlos Eduardo da Silva Limonge, 2.30 / 10004111, Carlos
Franselmo Gomes Oliveira, 0.75 / 10007163, Carolina Gonzales Azevedo Tassinari, 0.50 / 10004821, Celio
Antonio Dias, 2.10 / 10007514, Daniel Alves Mendes Filho, 1.05 / 10001922, Daniel de Menezes Figueiredo
Couto Bem, 1.55 / 10003797, Daniel Goncalves Gondim, 5.00 / 10006296, Daniel Macedo Costa, 1.25 /
10003197, Daniel Queiroz Wagner, 3.30 / 10007243, Danny Rodrigues Moraes, 2.75 / 10002296, Davyd
Jefferson Pinheiro de Castro, 3.00 / 10002596, Diego Filipe de Sousa Barros, 2.35 / 10007583, Diego
Mathias Marcussi, 0.80 / 10007379, Diogo Schenatto Irion, 3.00 / 10006670, Dolores Kramer, 0.80 /
10001106, Edwiges Coelho Girao, 3.50 / 10008554, Ellen Cristina Veras de Araujo, 1.55 / 10001209, Erick
Jose Pinheiro Pimenta, 2.10 / 10007910, Fabricius Ferreira Silva, 2.05 / 10002306, Felipe William Silva
Goncalves, 1.20 / 10007548, Felippe Araujo Fieni, 0.75 / 10003830, Fernanda Giacobo, 0.50 / 10007636,
Fernanda Rocha Martins, 2.10 / 10000347, Flavio Vinicius Alves Cordeiro, 0.95 / 10004026, Francisco de
Paulo Queiroz Bernardino Junior, 1.80 / 10008656, Francisco Eduardo Girao Braga, 4.10 / 10001248,
Francisco Janailson Pereira Ludugero, 1.95 / 10003634, Francisco Thiago da Silva Rabelo, 5.50 / 10002031,
Frederico Costa Bezerra, 2.10 / 10006047, Gabriela Carvalho Azzi, 1.00 / 10004753, Guilherme Abrante
Cardoso de Moraes, 0.50 / 10001546, Gustavo Arns da Silva Vasconcelos, 1.95 / 10007729, Gustavo
Ferreira Mainardes, 0.75 / 10003757, Harbelia Sancho Teixeira, 1.60 / 10004211, Hercules Antonio Jacot
Filho, 0.75 / 10007366, Isaac Dantas Bezerra Braga, 0.60 / 10004477, Itamar Mazzo Schmitz, 0.75 /
10001885, Jaison Stangherlin, 1.80 / 10004700, Jhulian Pablo Rocha Faria, 2.25 / 10006080, Joao Luiz
Chaves Junior, 1.50 / 10005897, Joseph Raphael Alencar Brandao, 2.20 / 10006677, Julia Wanderley Lopes,
0.85 / 10005804, Juliana Francini dos Reis Costa, 0.80 / 10007345, Juliana Machado Rabelo, 1.25 /
10004247, Karla Neves Guimaraes da Costa Aranha, 1.30 / 10005569, Klovis Caricio da Cruz Marques, 0.65
/ 10005578, Larissa Affonso Mayer, 1.60 / 10002924, Liana Alencar Correia, 2.35 / 10005573, Lucas Davila
Alves Brandao, 1.35 / 10000361, Lucas Rocha Solon, 0.80 / 10002119, Luigi Monteiro Sestari, 1.00 /
10002145, Luiz Guilherme Costa Pedroso Silva, 1.35 / 10000364, Luiz Vinicius de Holanda Bezerra Filho,
0.75 / 10002026, Luzinaldo Alves Alexandre da Silva, 1.65 / 10010152, Manoel Carlos de Gouveia Soares
Neto, 0.50 / 10004218, Marcelo Veiga Vieira, 1.80 / 10005185, Marcio Freire de Souza, 0.90 / 10006215,
Marco Aurelio Monteiro, 2.50 / 10008378, Marcos Bottin, 0.75 / 10007078, Maria Anita Araruna Correa,
1.10 / 10001671, Maria Luisa Emerenciano Pinto, 1.55 / 10007242, Mariana Marques Barbieri, 0.75 /
10004077, Marilia Ferreira de Souza Varella Barca, 0.65 / 10001844, Marilia Pires Vieira, 0.75 / 10000078,
Mayara Maria Oliveira Resende, 1.00 / 10001428, Maycon Robert Moraes Tome, 1.75 / 10003411, Mylena
Rios Camardella da Silveira, 2.55 / 10007527, Natalia Moura Furtado, 1.05 / 10001201, Otavio Oliveira de
Morais, 1.25 / 10005826, Pamela Resende Silva, 2.40 / 10004712, Patrick Coelho Campos Gappo, 1.00 /
10007520, Paulo Augusto Gadelha de Abrantes, 2.05 / 10002292, Paulo Henrique Lima Soares, 1.50 /
10009118, Paulo Lacerda de Oliveira Junior, 1.05 / 10000136, Paulo Paulwok Maia de Carvalho, 2.80 /
10008097, Pedro Andrade Santos, 0.50 / 10006666, Pedro Marcolino Costa, 2.10 / 10003681, Priscilla

4

Emanuelle de Melo Cavalcante, 1.95 / 10000378, Rafael Costa Vasconcelos Santos, 0.30 / 10000301, Rafael
Wanderley de Siqueira Araujo, 2.30 / 10004116, Ramon Beserra da Veiga Pessoa, 3.00 / 10004643, Regis
Souza Ramalho, 0.80 / 10000322, Renata Esser de Souza, 1.00 / 10005423, Renata Guimaraes Guerra, 1.00
/ 10006609, Renato Bueno de Camargo, 0.55 / 10008541, Rhaila Carvalho Said, 1.35 / 10007322, Rodrigo
Campelo Diogenes, 0.75 / 10003470, Rodrigo Pinheiro Nobre, 2.80 / 10003564, Rodrigo Santos Valle, 1.00 /
10004036, Rosa Cristina Ribeiro Paiva, 0.85 / 10003279, Silviny de Melo Barros, 0.75 / 10006260, Suetonio
de Souza Valgueiro de Carvalho Cantarelli, 0.40 / 10006889, Tadeu Trancoso de Souza, 2.45 / 10000774,
Tatiana Mesquita Ribeiro, 1.95 / 10002906, Thiago Marinho dos Santos, 0.80 / 10005836, Valdir Vieira
Junior, 2.25 / 10008540, Vanessa Malveira Cavalcanti, 2.60 / 10001672, Victor de Resende Mota, 1.55 /
10005504, Victor Nogueira Pinho, 0.50 / 10002831, Vinicius Yscandar de Carvalho, 0.45 / 10005865,
Wesley Sodre Alves de Oliveira, 3.30 / 10002393, Yuri Collyer de Aguiar, 2.25 / 10008332, Yuri Lorentz
Violante Frade, 1.00.
2.1.1 Resultado provisório na quinta etapa (avaliação de títulos) dos candidatos com deficiência, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na
avaliação de títulos.
10005655, Wallton Pereira de Souza Paiva, 4.15.
2.1.2 Resultado provisório na quinta etapa (avaliação de títulos) dos candidatos negros, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de
títulos.
10005687, Aclecio Sandro de Oliveira, 0.20 / 10001523, Bruno Leonardo Batista de Medeiros Santos, 1.75 /
10004111, Carlos Franselmo Gomes Oliveira, 0.75 / 10005284, Felipe Feliz da Silveira, 3.30 / 10001248,
Francisco Janailson Pereira Ludugero, 1.95 / 10007563, Frederico Augusto Costa, 1.00 / 10003787, Hallana
Duarte Miranda, 0.25 / 10002646, Joao Gabriel Amanso da Conceicao, 0.50 / 10002221, Jorge Roger dos
Santos Lima, 1.60 / 10000800, Jose Gilderlan Lins, 1.00 / 10005138, Josilene de Carvalho Sousa, 3.30 /
10009118, Paulo Lacerda de Oliveira Junior, 1.05 / 10006133, Roberta Barros Correia Brandao, 0.75 /
10004928, Vinicius Rangel Gomes, 1.65 / 10005865, Wesley Sodre Alves de Oliveira, 3.30.
2.1.3 Resultado provisório na quinta etapa (avaliação de títulos) dos candidatos sub judice, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de
títulos.
10005220, Antonio Cezar Quevedo Goulart Filho, 2.25 / 10004005, Jose Rodrigues de Lima Neto, 1.55.
2.1.4 Resultado provisório na quinta etapa (avaliação de títulos) dos candidatos sub judice com
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota
provisória na avaliação de títulos.
10004297, Fabio Liberato, 1.50 / 10008778, Gustavo Farias Alves, 1.45.
2.1.5 Resultado provisório na quinta etapa (avaliação de títulos) dos candidatos sub judice negros, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na
avaliação de títulos.
10007369, Agildo Galdino da Cunha Filho, 2.70 / 10002258, Dayana Claudia Tavares Barros de Castro, 0.80
/ 10004830, Luiz Phelipe Fernandes de Freitas Morais, 1.00.
3 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA QUINTA ETAPA (AVALIAÇÃO DE TÍTULOS)
3.1 Os candidatos poderão ter vista do espelho de avaliação de títulos e interpor recursos contra o
resultado provisório na avaliação de títulos, das 9 horas do dia 23 de julho de 2019 às 18 horas do dia 24
de julho de 2019, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/tj_ce_18_juiz (horário
oficial de Brasília/DF), por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso. Após esse período, não
serão aceitos pedidos de revisão.
3.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de
falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização do espelho da planilha de avaliação de
títulos, bem como a interposição de recursos.

5

3.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
3.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
3.5 Não será aceito recurso via postal, via fax, via requerimento administrativo, via correio eletrônico, fora
do prazo ou em desacordo com o Edital nº 1 – TJCE – Juiz Substituto, de 15 de fevereiro de 2018, e suas
alterações, ou com este edital.
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 O edital de resultado final na quinta etapa (avaliação de títulos) e de resultado final no concurso
público será publicado no Diário de Justiça Eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e divulgado
na internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/tj_ce_18_juiz, na data provável
de 8 de agosto de 2019.

DESEMBARGADOR WASHINGTON LUÍS BEZERRA DE ARAÚJO
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará